cálculo do percentual, perfazendo um valor residual de R$ 4.725,00.

Assim, CONHEÇO DOS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO e DOU PROVIMENTO para modificar a
sentença constante no id. 47949566 e, assim, CONDENAR a SEGURADORA LÍDER DOS
CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S.A a pagar à parte autora a quantia de R$ 4.725,00 (quatro mil,
setecentos e vinte e cinco reais), em razão do seguro obrigatório, corrigidos monetariamente pelo INPC e
atualizados com juros de mora de 1% ao mês, ambos devidos a partir da data da citação. 

Publicação e registro eletrônicos. Intimem-se as partes. 
 

Picuí-PB, data e assinatura eletrônicas.